ỦY BAN AN TOÀN

GIAO THÔNG QUỐC GIA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 433/UBATGTQG
V/v Phối hợp tổ chức cuộc thi

“Chung tay vì an toàn giao thông”

năm 2023.

               Hà Nội, ngày 02 tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

Thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật

tự, an toàn giao thông (TTATGT) trong tình hình mới; Chỉ thị số 10/CT-TTg

ngày 19 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới, Ủy ban An toàn giao

thông Quốc gia ban hành Kế hoạch phối hợp cùng Tổng Liên đoàn Lao động Việt

Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Báo Điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam, Vụ Xã hội

(Ban Tuyên giáo Trung ương) và Quỹ Bảo hiểm xe cơ giới tổ chức Cuộc thi trực

tuyến “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2023 theo chủ đề “Thượng tôn pháp

luật để xây dựng văn hoá giao thông an toàn” với nhóm đối tượng tuyên truyền

trọng tâm là công nhân, đoàn viên Công đoàn và học sinh, sinh viên.

Để Cuộc thi đạt kết quả tốt, thu hút đông đảo công nhân và đoàn viên

Công đoàn tham gia cuộc thi qua đó nâng cao nhận thức pháp luật về TTATGT,

từng bước hình thành văn hoá giao thông an toàn, Ủy ban ATGT Quốc gia trân

trọng đề nghị Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam quan tâm:

1. Phân công 01 lãnh đạo và 01 đại diện Tổng Liên đoàn Lao động Việt

Nam tham gia vị trí Phó Trưởng Ban và thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi

“Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2023; 01 lãnh đạo Ban Tuyên giáo -

Tổng Liên đoàn tham gia vị trí Phó Trưởng Ban Nội dung Cuộc thi.

2. Giao Ban Tuyên giáo làm đơn vị đầu mối phối hợp với Văn phòng Ủy

ban ATGT Quốc gia, Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam và các cơ quan liên

quan tổ chức Lễ Phát động Cuộc thi và thực hiện các nội dung phối hợp trong

Kế hoạch số 415/KH-UBATGTQG ngày 26/9/2023.

3. Có văn bản chỉ đạo Liên đoàn Lao động các tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương vận động đoàn viên công đoàn, công nhân, người lao động tham gia

cuộc thi.

4. Chỉ đạo Liên đoàn Lao động tỉnh Bắc Giang phối hợp cùng Ban Tuyên

giáo (TLĐLĐVN), Văn phòng Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia, Ban An

toàn giao thông tỉnh Bắc Giang và các cơ quan liên quan tổ chức Lễ Phát động

Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2023 tại thành phố Bắc Giang

2

(kinh phí tổ chức Lễ Phát động do Uỷ Ban ATGT Quốc gia chịu trách niệm), cụ

thể:

- Giao Nhà Văn hoá lao động tỉnh Bắc Giang chuẩn bị hội trường và các

trang thiết bị hỗ trợ thực hiện Lễ Phát động Cuộc thi: thời gian vào hồi 20h00

ngày 9 tháng 10 năm 2023 (Thứ hai).

- Triệu tập 250 đại biểu bao gồm: cán bộ công đoàn các cấp, công nhân,

người lao động tại địa phương tham dự Lễ Phát động Cuộc thi.

5. Chỉ đạo Báo Lao Động, Cổng thông tin điện tử và các cơ báo chí của

Tổng Liên đoàn Lao Động Việt Nam, Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương đưa tin, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, nội dung và kết

quả Cuộc thi; treo Banner cuộc thi trên các Báo điện tử và Cổng thông tin điện

tử nhằm vận động và tạo điều kiện để đông đảo cán bộ, công nhân viên chức,

người lao động, công nhân hưởng ứng tham dự Cuộc thi.

  Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- BT - Phó CTTT UBATGTQG (để b/c);

- Ban Tuyên giáo, Tổng LĐLĐ (để p/h);

- LĐLĐ, Ban ATGT tỉnh Bắc Giang(để p/h);

- Báo ĐT Đảng Cộng sản;

- Lưu: VT, PCVP Hà (1b), ptla (1b), btkt (1b).

TL. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Khuất Việt Hùng

		2023-10-02T15:11:48+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thu Hà<ha.trinh@ntsc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T15:22:09+0700
	Việt Nam
	Khuất Việt Hùng<kviethung@ntsc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T15:30:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN AN TOÀN GIAO THÔNG QUỐC GIA<atgt@ntsc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!